TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA

PORTARIA Nº 23137/2024 TRE/PRE/GABPRE

Designa integrantes da  Unidade de Monitoramento e Fiscalização de decisões do Sistema
Interamericano de Direitos Humanos no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral do Pará.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no processo SEI nº 0004612-04.2024.6.14.8000;

CONSIDERANDO  a necessidade de designar integrantes para a Unidade de Monitoramento e Fiscalização de decisões do

Sistema Interamericano de Direitos Humanos no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral do Pará, em consonância com o artigo 3º da Portaria
Conjunta nº 11, que a instituiu;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o Magistrado de 2º Grau e Membro da Corte Eleitoral do Pará, o Juiz MARCUS ALAN DE MELO

GOMES, para compor a Unidade de Monitoramento e Fiscalização de decisões do Sistema Interamericano de Direitos Humanos no âmbito do
Tribunal Regional Eleitoral do Pará.

Art. 2º DESIGNAR a Magistrada de 1º Grau e Juíza Eleitoral da 1ª Zona Eleitoral na capital do Pará, a Juíza ANDREA
FERREIRA BISPO, para compor a Unidade de Monitoramento e Fiscalização de decisões do Sistema Interamericano de Direitos Humanos no
âmbito do Tribunal Regional Eleitoral do Pará.

Art. 3º DESIGNAR o Magistrado de 1º Grau e Juiz Eleitoral da 18ª Zona Eleitoral do Pará, localizada em Altamira (PA), o Juiz
JOSÉ LEONARDO PESSOA VALENÇA, para compor a Unidade de Monitoramento e Fiscalização de decisões do Sistema Interamericano de
Direitos Humanos no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral do Pará.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador LEONAM GONDIM DA CRUZ JÚNIOR
Presidente do TRE-PA

Belém, 26 de junho de 2024.

Documento assinado eletronicamente por DES. LEONAM GONDIM DA CRUZ JÚNIOR, Presidente, em 26/06/2024, às 13:33, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pa.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0002402878 e o código CRC 78E859C1.

0004612-04.2024.6.14.8000 0002402878v4

27/06/2024, 10:45 SEI/TRE-PA - 0002402878 - Portaria

https://sei.tre-pa.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2407613&infra_sist… 1/1